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Szkolenia

Szkolenie dla społecznych 
inspektorów pracy

W dniach 20 – 21 czerwca 2023 r. w siedzibie 
Regionu w Legnicy odbyło się szkolenie Społeczna 
Inspekcja Pracy dla społecznych inspektorów pracy 
z DPS-u w Legnicy, RPK Sp. z o. o. w Złotoryi, Inovy 
CIT Sp. z o. o. w Lubinie, KGHM Metraco S.A. w Legni-
cy, SP nr 3 w Lubinie, Wojewódzkiego Szpitala Spe-
cjalistycznego w Legnicy, PKS S.A. w Lubinie, Pogo-
towia Ratunkowego w Legnicy, Winkelmann Sp. 
z o. o. w Legnicy i KGHM Polska Miedź S.A. O/Zakła-
dy Wzbogacania Rud w Polkowicach. Zajęcia prze-
prowadził specjalista ds. bhp. Dotyczyły podstaw 
prawnych działalności SIP oraz roli związku zawo-
dowego w zakresie ochrony pracy. 

Program szkolenia:

1.  Wprowadzenie do tematu. Informacje ogólne 
nt. ochrony pracy w Polsce.

2. Państwowy nadzór nad warunkami pracy.
3.  Społeczny nadzór nad warunkami pracy.
4.  Zakładowa struktura kontroli nad warunka-

mi pracy.
5.  Podstawowe obowiązki pracodawcy i pracow-

nika w zakresie bhp.
6.  Społeczna Inspekcja Pracy – podstawy praw-

ne, powołanie, odwołanie, zasady organizacji 
i uprawnienia.

7.  Wypadki w pracy – udział SIP w postępowaniu 
powypadkowym.

8. Choroby zawodowe.
9.  Podstawowe zagadnienia z zakresu prawa 

pracy.
10. Podsumowanie i ocena szkolenia.

Szkolenie Lider dialogu 
autonomicznego – część 1

Członkowie organizacji w: MOPS w Legnicy, 
Adler Pelzer Polska Sp. z o. o. Faurecii Legnica, Ener-
getyki Sp. z o. o. w Lubienie, PUP w Złotoryi,  Kuź-
ni Jawor S. A. i oświaty lubińskiej w dniach  13 – 16 
czerwca 2023 r. wzięli udział w szkoleniu Lider dia-
logu autonomicznego – część 1. Warsztaty doty-
czyły organizacji pracy działacza związkowego oraz 
prawa wewnątrzzwiązkowego, prawa powszech-
nego i zakładowych źródeł prawa pracy. Zajęcia 
przeprowadziły Ewa Kosiorowska i mecenas Moni-
ka Majka z Kancelarii Prawnej Radcy Prawnego 
Monika Majka.

 Wybory władz OZ w Zakładzie  
 Aktywności Zawodowej w Świerzawie 

20 czerwca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakła-
dowej NSZZ „Solidarność” w  Zakładzie Aktywności Zawodowej 
w Świerzawie

•  Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany Jarosław 
Kosiński.

•  W skład Komisji Zakładowej weszli:  Tomasz Surma i Daniel Szmi-
gielski 

•  Do Komisji Rewizyjnej zostały wybrane: Urszula Bogacz, Albina Foł-
ta, Renata Litwicka-Wolak.

•  Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

 Wybory władz OZ w Miedziowym 
 Centrum Zdrowia S.A. w Lubinie

12 czerwca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakła-
dowej NSZZ „Solidarność” w  Miedziowym Centrum Zdrowia S.A. 
w Lubinie

•  Przewodniczącą Komisji Zakładowej została wybrana Anna Korga .
•  W skład Komisji Zakładowej weszli:  Mirosława Marczuk i Jan 
Olszewski. 

•  Do Komisji Rewizyjnej zostały wybrane:  Agata Dasiewicz, Karolina 
Ferster i Beata Wolańska.

•  Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak. 

 Wybory władz OZ w IMN
 w Gliwicach O/Legnica

15 czerwca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakła-
dowej NSZZ „Solidarność” w  Instytucie Metali Nieżelaznych w Gliwi-
cach O/Legnica.

•  Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany Norbert 
Borodacz.

•  W skład Komisji Zakładowej weszli: Dariusz Freidenberg i Paweł 
Radziszewski. 

•  Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Krzysztof Leszczyński, 
Paweł Misiak i Łukasz Sokołowski. 

•  Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

W Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we 
Wrocławiu wojewoda dolnośląski Jarosław 
Obremski w imieniu prezydenta RP Andrzeja 
Dudy wręczył Medal Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości Krzysztofowi Kiełbasie.
Krzysztof Kiełbasa – dyplomowany nauczyciel 
w V LO w Legnicy, zaangażowany w pracę 
dydaktyczną, patriotyczne wychowanie dzieci i 
młodzieży oraz działalność społeczną w 
środowisku lokalnym, członek NSZZ 
Solidarność i Stowarzyszenia Polskich 
Chrześcijańskich Demokratów.

Krzysztof Kiełbasa
 z Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości 

25-lecia Solidarności w ZWR
Wspomnienia, wzruszenia, 

pamięć i dobra zabawa – tak było w 
Miedzianej Perle podczas spotkania 
z okazji jubileuszu 25-lecia powstania 
Organizacji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” w O/ZWR.

Na uroczystość tłumnie przyby-
li członkowie związku pamiętają-
cy wydarzenia rejestracji i tworzenia 
struktur Związku w czerwcu 1998 

roku, prekursorzy ruchu związkowe-
go O/ZWR, jak również obecni człon-
kowie i pracownicy Oddziału.

Spotkanie zaszczycili swoją obec-
nością związkowcy: Bogdan Orłow-
ski, Bogusław Szarek, Bogdan Nuciń-
ski, Marcin Kaczanowski, Przemysław 
Darowski, Bartosz Budziak oraz prezesi 
i dyrektorzy KGHM PM SA: Mirosław 
Kidoń, Paweł Piwowar, Rafał Pępkow-

ski, Jerzy Członka. Na jubileusz przybył 
również opiekun związku ksiądz kano-
nik Krzysztof Krzyżanowski.

Obchody 25-lecia powstania 
związku były czasem wspomnień nie-
łatwej, ale chwalebnej historii budo-
wania najsilniejszej organizacji związ-
kowej w O/ZWR.

Gwiazdą wieczoru był Krzysztof 
Respondek.

Wyjazd integracyjny zwiazkowców 
z Huty Miedzi Legnica

W dniach 16-18 czerwca 2023r odbył się zorganizo-
wany przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” 
Huty Miedzi „Legnica” wyjazd integracyjny do Bukowi-
ny Tatrzańskiej.

Grupa nocowała w Centrum Rekreacji i Biznesu Grand 
Stasinda, która jak co roku godnie ugościła związkowców 
z HM Legnica.  W trakcie pobytu grupa zwiedziła Zakopa-
ne i okolice, m.in. Termy Chochołowskie, gdzie była okazja 
relaksu w termalnych wodach z odwiertu umiejscowionego 
na obszarze Niecki Podhalańskiej, czerpiącej ze źródła o tem-
peraturze ok. 82 stopni. Związkowcy  skorzystali także z naj-
większej atrakcji turystycznej polskich gór, którą jest spływ 
przełomem Dunajca.
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Po zakończeniu Walnego Zebrania Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” odbyło się pierwsze 
posiedzenie Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”. 

Zarząd prowadził Bartosz 
Budziak przewodniczący 
ZR, który zaproponował na 

zastępcę przewodniczącego Mar-
cina Sadowskiego z  KGHM 
Zanam, na sekretarza Anetę 
Mazur z legnickiego MOPS, a na 
skarbnika Sebastiana Derkacza 
z PKP Cargo. 

Wszystkie kandydatury zostały 
wybrane przez Zarząd Regionu. 

 Prezydium Zarządu
 Regionu

Przewodniczący Zarządu 
Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”

BARTOSZ BUDZIAK – 
Organizacja Międzyzakładowa 
NSZZ „Solidarność” przy Regio-
nie Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”.  Od sierpnia 2010 
roku redaktor czasopisma „Pry-
zmat” wydawanego przez Krajo-
wą Sekcję Górnictwa Rud Mie-
dzi NSZZ „Solidarność”, od 
stycznia 2015 roku również kie-
rownik biura Oddziału Regio-

nu Zagłębie Miedziowe w Lubi-
nie.  Od 2022 do 2023 II zastęp-
ca przewodniczącego Zarządu 
Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”. Jest absol-
wentem Uniwersytetu Wroc-
ławskiego i Uniwersytetu Eko-
nomicznego we Wrocławiu na 
kierunkach Zarządzanie, Polito-

logia i Dziennikarstwo. Na stu-
diach menedżerskich uzyskał 
dyplom Executive MBA.

 
Zastępca przewodniczącego 

Zarządu Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”

MARCIN SADOWSKI – 
sekretarz Komisji Zakładowej 

NSZZ „Solidarność” w KGHM 
Zanam S.A. W Solidarności 
od 2012 roku.  Od 2018 czło-
nek Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność”. Delegat na Walne Zebra-
nie Delegatów Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność”. 

Sekretarz Zarządu Regio-
nu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”

ANETA MAZUR – przewod-
nicząca Komisji Międzyzakłado-
wej NSZZ „Solidarność” w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Legnicy. Delegat na Walne Zebra-
nie Delegatów Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność”.

Skarbnik Zarządu Regio-
nu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”

SEBASTIAN DERKACZ – 
przewodniczący Komisji Oddzia-
łowej NSZZ „Solidarność” w PKP 
Cargo w Legnicy i zastępca prze-
wodniczącego Komisji Zakłado-
wej NSZZ „Solidarność” PKP Car-
go S.A. Dolnośląski Zakład Spółki 
we Wrocławiu. W Solidarności od 
2010 r. W kadencji 2014-2018 czło-
nek Komisji Oddziałowej i Komi-
sji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
PKP Cargo S.A. we Wrocławiu. 
Delegat na Walne Zebranie Delega-
tów Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”.

Szarek wiceprzewodniczącym  
KSGiE NSZZ „Solidarność”

27 czerwca w Zakopanem 
odbył się IX sprawozdawczo-
-wyborczy Kongres Krajowe-
go Sekretariatu Górnictwa 
i Energetyki NSZZ „Solidar-
ność” w celu wyboru władz 
na kadencję 2023-2028. Kon-
gres prowadził Bogusław Sza-
rek, przewodniczący Kra-
jowej Sekcji Górnictwa Rud 
Miedzi NSZZ „Solidarność”. 
Na przewodniczącego Rady 
KSGiE po raz kolejny wybra-
no Jarosława Grzesika, który 
był jedynym kandydatem. Do 
władz weszli też nasi przed-
stawiciele.

Do Rady Krajowego Sekre-
tariatu Górnictwa i Energetyki 
NSZZ „Solidarność” wybrano 
m.in. Bogusława Szarka, Mar-
cina Kaczanowskiego i Prze-
mysława Darowskiego. Bogu-
sław Szarek dodatkowo został 
wybrany wiceprzewodniczą-
cym KSGiE NSZZ „Solidar-
ność”.

Goszczący na Kongresie szef 
Komisji Krajowej NSZZ „Soli-
darność” Piotr Duda przed-

stawił problemy w polityce 
i gospodarce kraju, na rozwią-
zanie których znaczący wpływ 
miał Związek. Wśród nich zna-
lazły się m.in. uzyskanie praw-
nej podstawy dialogu społecz-
nego, wprowadzenie emery-
tur pomostowych i ustawowej 
ochrony działaczy związków 
zawodowych. – NSZZ „Soli-
darność” jest Związkiem sku-
tecznym –  powiedział prze-
wodniczący. Piotr Duda pod-
kreślił też, że jest Związkiem 
niezależnym od polityki.

W dyskusji nad sprawo-
zdaniem i programem KSGiE 
głos zabrał gość Kongre-
su Kazimierz Grajcarek, któ-

ry mówił o zagrożeniach dla 
Polski ze strony narzucane-
go przez UE Zielonego Ładu 
i o koniecznym sprzeciwie 
rządu wobec wymuszanych 
rygorów. Ten wątek poruszał 
też szef Solidarności w KWK 
Turów Wojciech Ilnicki. – 
Atak na Turów to począ-
tek. Dzisiaj Berlin i Brukse-
la żądają zamknięcia naszej 
kopalni, a jutro wszystkich 
kopalń. Pojutrze Polska sta-
nie się kolonią – alarmował.

Jarosław Grzesik przekony-
wał zaś, że „Tylko razem może-
my coś zrobić. Jest nas w KSGiE 
co najmniej 70 tysięcy aktyw-
nych związkowców. To siła”.

Sekretariat 
Metalowców 
o podatku od 

wydobycia 
niektórych kopalin
Stanowisko nr 2/2023  XXXII 

Kongresu Krajowego Sekretaria-
tu Metalowców  

NSZZ ,,Solidarność”
ws. zaprzestania lub zmiany for-

muły naliczania podatku od 
wydobycia niektórych kopa-

lin, wprowadzonego w Polsce 18 
kwietnia 2012r.

Delegaci XXXII Kongresu Kra-
jowego Sekretariatu Metalowców 
NSZZ ,,Solidamość” wyrazają swo-
je negatywne stanowisko i protestu-
ją przeciw dalszemu funkcjonowa-
niu podatku od niektórych kopa-
lin. Przedstawiciele NSZZ ,,Soli-
darność” w ubiegłych latach wielo-
krotnie protestowali i składali pisma 
odnośnie zasadności wprowadze-
nia i funkcjonowania tego podatku.

Mając na uwadze dalszy rozwój 
firm hutniczych przetwarzających 
kopaliny w gotowy produkt wystę-
pujemy o całkowite zniesienie tego 
podatku lub zmiany formuły jego 
naliczania. Przykładem jest KGHM 
Polska Miedz S.A., gdzie podatek 
jest zależny od ilości miedzi oraz sre-
bra zawartej w wyprodukowanym 
koncentracie. Całkowite odstąpie-
nie od płacenia podatku zapewni 
rynkową stabilność polskich produ-
centów metali kolorowych i umocni 
ich pozycję na rynku pracy.

Mamy obawy, co do wprowa-
dzanych nowych zmian w Dyrek-
tywach UE dotyczących srodków 
chemicznych (Dyrektywa 98/24/
WE), gdzie niedostosowanie się 
do wymaganych norm znacząco 
obniży konkurencyjność firm hut-
niczych. Stoimy na stanowisku, że 
środki wydatkowane na tzw. poda-
tek od niektórych kopalin, powinny 
być przeznaczone na rozwój tech-
nologii produkcji metali koloro-
wych, dostosowując procesy pro-
dukcji do wymagan norm UE. Pod-
jęcie takich decyzji pozwoli na sta-
bilny rozwój firm i zapewni eko-
nomiczny byt, a w konsekwencji 
zachowanie kilkudziesięciu tysięcy 
miejsc pracy.

Delegaci XXXII Kongresu Kra-
jowego Sekretariatu Metalowców 
NSZZ ,,Solidarność”, w imieniu 
załóg hutniczych produkujących 
metale kolorowe, wyrazają głębo-
ką nadzieję, że Rząd Rzeczypospoli-
tej Polskiej, mając na uwadze dobro 
pracowników, dobro pracodawców, 
a przede wszystkim dobro narodo-
we, rozwiąże problem podatku od 
niektórych kopalin.

Zastępca przewodniczącego  
Andrzej Karol

Stanowisko przygotował prze-
wodniczący Regionalnej Sekcji Hut-
niczo-Przetwórczej Miedzi NSZZ 
„Solidarność” Andrzej Kucharski.

Kongres Metalowców  
wybrał nowe władze

Delegaci XXXII sprawozdaw-
czo-wyborczego Kongresu Kra-
jowego Sekretariatu Metalow-
ców NSZZ Solidarność” na 
posiedzeniu w dniu 26 czerw-
ca br. dokonali wyboru władz 
na kadencję 2023-2028. Na cze-
le Rady Sekretariatu stanie Grze-
gorz Pietrzykowski, szef najwięk-
szej sekcji przemysłu motoryza-
cyjnego, który w bieżącej kaden-
cji zamierza rozbudować struk-
tury Sekretariatu, wzmocnić rolę 
trójstronnych zespołów branżo-
wych, a także utrzymać i rozwi-
nąć współpracę w ramach mię-
dzynarodowego ruchu związko-
wego.

Podziękowania i gromkie bra-
wa otrzymał ustępujący Przewod-
niczący Bogdan Szozda, który tę 
funkcję pełnił  13 lat.

W obradach Kongresu uczest-
niczyły Christine Olivier z Indu-
striALL Global Union i Judith Kir-
ton-Darling z industriAll Euro-
pean Trade Union, które w swo-
ich wystąpieniach przedstawi-
ły działania podejmowane przez 
obie federacje przemysłowe. Nie 

zabrakło przedstawicieli związ-
ków zawodowych, z którymi ściśle 
współpracujemy choćby w ramach 
Regionu Wschodniego industriAll 
Europa – czeskiego OS KOVO, 
słowackiego OZ KOVO i węgier-
skiego VASAS.

Przybyły na obrady Piotr Duda 
przedstawił działania Komisji Kra-
jowej, które doprowadziły do pod-
pisania 7 czerwca porozumie-
nia z rządem, a także poszczegól-
ne jego zapisy dot. m. in. wprowa-
dzenia emerytur pomostowych, 
czy ustawowej ochrony działa-
czy związkowych. „Branża meta-
lowa, obok górnictwa i energety-
ki jest bardzo istotną dziedziną 
naszej gospodarki. To oręż związ-
ku zawodowego. Ale tu skupiają 
się też problemy poszczególnych 
branż. Problemów bardzo dużo” – 
powiedział Piotr Duda.

Do Rady Sekretariatu Metalow-
ców wszedł Włodzimierz Broda 
z Volkswagen w Polkowicach.

Andrzej Kucharski z Huty Mie-
dzi Głogów został wybrany do 
składu Komisji Rewizyjnej Kra-
jowego Sekretariatu Metalowców 
NSZZ Solidarność.

Pierwsze posiedzenie Zarządu Regionu. 
Wybór prezydium ZR 



WWW.SOLIDARNOSC.ORG.PL/LEGNICA4

WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW REGIONU ZAGŁĘBIE MIEDZIOWE NSZZ „SOLDIARNOŚĆ”
Msza święta w intencji NSZZ „Solidarność 
w kościele Matki Bożej Królowej Polski 
w Legnicy poprzedziła  obrady Walnego 
Zebrania Delegatów Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Solidarność”.  

Na ołtarzu wystawione zostały relikwie błogosławionego 
księdza Jerzego Popiełuszki. Mszę świętą celebrował 
ksiądz proboszcz Bogusław Dróżdż. 

100 ze 113 delegatów uczestniczyło w Walnym Zebraniu 
Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”. 
Podczas obrad delegaci dokonali wyborów: przewodniczącego 
ZR, członków ZR, Komisji Rewizyjnej oraz delegatów na KZD. 

Gośćmi zebrani byli Franciszek Kopeć przewodniczący ZR 
Jelniogórskiego, oraz Piotr Majchrzak zastępca przewodniczą-
cego Regionu Dolny Śląsk. 

Obradom przewodniczył Bogusław Szarek. 

Bartosz Budziak przewodniczącym Zarządu 
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarnosć”

Podczas X Walnego Zebrania Delegatów Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność” dokonano wyboru przewodniczące-
go Zarządu Regionu. Nowym przewodniczącym Zarządu Regionu 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” został wybrany Bartosz 
Budziak. Na 100 głosujących delegatów uzyskał 93 głosy.

Bartosz Budziak, w październiku skończy 36 lat. Prywatnie 
jest mężem i ojcem. Dla Solidarności zaczął pracować w 2010 r. 
jako redaktor Krajowej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi, a następ-
nie od 2015 r. jako kierownik biura lubińskiego Oddziału Regio-
nu Zagłębie Miedziowe. W sierpniu ubiegłego roku został 
wybrany na członka Zarządu Regionu, a od października peł-
nił funkcję II zastępcy przewodniczącego Zarządu Regionu. 
Jest absolwentem Uniwersytetu Wrocławskiego i Uniwersyte-
tu Ekonomicznego we Wrocławiu na kierunkach Zarządzanie, 
Politologia i Dziennikarstwo. Na studiach menedżerskich uzy-
skał dyplom Executive MBA.

Bartosz Budziak będzie piątym przewodniczącym w histo-
rii Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ "Solidarność". Dotych-
czasowy przewodniczący ZR Bogdan Orłowski nie kandy-
dował, pełnił funkcję przewodniczącego od 2002 roku, przed 
nim funkcję tą sprawowali: Tadeusz Tumilewicz, Jacek Swakoń 
i Wojciech Lica.

 Wybrano 21-osobowy Zarząd Regionu
W skład Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 

„Solidarność” weszli: Włodzimierz Broda, Przemysław 
Darowski, Sebastian Derkacz, Jacek Dziuba, Bogusław Flor-
kowski, Dagmara Jędrzejczyk, Marcin Kaczanowski, Mieczy-
sław Krzywy, Ryszard Lis, Iwona Majsner, Aneta Mazur, Woj-
ciech Obremski, Szymon Paryż, Dominik Pasis, Jacek Pobihusz-
ka, Joanna Pomykała, Jarosław Ratka, Marcin Sadowski, Anna 
Stępień, Łukasz Wielogórski.

Skład Regionalnej Komisji Rewizyjnej 
Do Regionalnej Komisji Rewizyjnej weszli: Dawid Mor-

darski, Wojciech Nosal, Marcin Paszkiewicz,  Mariusz Piastow-
ski - przewodniczący, Elwira Waczur.

Skład Regionalnej Komisji Rewizyjnej
 i delegatów na KZD

Do Regionalnej Komisji Rewizyjnej weszli: Dawid Mor-
darski, Wojciech Nosal, Marcin Paszkiewicz,  Mariusz Piastow-
ski, Elwira Waczur.

Delegaci na Krajowy Zjazd Delegatów
 NSZZ „Solidarność”

Delegatami na Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Soldiar-
ność” zostali: Włodzimierz Broda, Przemysław Darowski, 
Jacek Dziuba, Marcin Kaczanowski, Mieczysław Krzywy, Jaro-
sław Pietrykowski, Bogusław Szarek.
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WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW REGIONU ZAGŁĘBIE MIEDZIOWE NSZZ „SOLDIARNOŚĆ”
Uchwała na 1

w sprawie zmniejszenia 
składki członkowskiej

X Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Zagłębie Miedzio-

we NSZZ „Solidarność” zobo-
wiązuje delegatów na Kra-
jowy Zjazd Delegatów do 
złożenia projektu uchwa-
ły na Krajowy Zjazd Dele-
gatów NSZZ „Solidarność” 

dotyczącej obniżenia skład-
ki członkowskiej z 0,82%do 
0,6% poprzez wprowadze-
nie zmian w  § 1 ust. 1 pkt 1 

Uchwały nr 5 KZD.

Stanowisko nr 1 
w sprawie przywrócenia 
ustawy Karta Nauczycie-
la w placówkach socjali-

zacyjnych

Delegaci X Walnego Zebrania 
Delegatów Regionu Zagłębie 

Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” postuluje do rządu RP 
o przywrócenie ustawy Kar-

ta Nauczyciela w placówkach 
socjalnych, zabranej tej gru-
pie zawodowej od 1 stycznia 

2014 roku. 

Stanowisko nr 2
w sprawie obrony ustawy 

Karta Nauczyciela
Delegaci X Walnego Zebrania 
Delegatów Regionu Zagłębie 

Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” z oburzeniem przyj-

mują zamiar likwidacji Kar-
ty Nauczyciela przez ministra 

Przemysława Czarnka. 

Stanowiska nr 3
w sprawie zniesienia 

podatku od wydobycia 
niektórych kopalin

Delegaci X Walnego Zebrania 
Delegatów Regionu Zagłę-
bie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” wzywają rząd RP 
do wywiązania się z zobo-

wiązań złożonych przez czo-
łowych polityków Prawa 

i Sprawiedliwości, związa-
nych ze zniesieniem wpro-
wadzonego w 2012 roku 

podatku od wydobycia nie-
których kopalin. Dalsze 

obciążanie tą drakońską 
daniną Polskiej Miedzi pro-

wadzi do zadłużenia i pozba-
wienia nas konkurencyjności 
na światowym rynku, co jest 
bezpośrednim zagrożeniem 

naszych miejsc pracy. 
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Latem zwiększają się rabaty na związkowych kartach LOTOS Biznes
Do końca sierpnia ze związkowymi kartami LOTOS Biznes można tankować 

jeszcze taniej.
„Obok standardowej promocji wakacyjnej dla wszystkich naszych Klientów korzy-

stających z programu lojalnościowego LOTOS Navigator, gdzie dostępne są vouchery w 
aplikacji na rabat 30 gr na paliwa (poza LPG), zastosowaliśmy również zwiększenie raba-
tów do poziomu ww. wakacyjnego rabatu promocyjnego na Państwa kartach związko-
wych LOTOS Biznes” – informuje Adam Wesołowski z MOL Polska sp. z o.o.

Ile wynosi rabat?

Promocyjny rabat wynosi 30 gr/l dla oleju napędowego i benzyn (podstawowych i pre-
mium) w całej sieci stacji, a dla LPG 10 gr.

Ponieważ jednak rabat podstawowy na LPG na stacjach MOP jest na kartach związko-
wych wyższy aniżeli 10 gr, zatem ten wyższy zostaje utrzymany. 

Promocja trwa do końca sierpnia.

Program Lotos 
Navigator kończy 
funkcjonowanie

Związkowcy NSZZ „Solidarność” nadal będą 
mogli korzystać z rabatów na paliwa na podstawie 
kart LOTOS Biznes, zarówno na stacjach działających 
pod marką LOTOS, jak i MOL. Wygaszony natomiast 
zostanie program LOTOS Navigator, który zastąpiony 
zostanie nowoczesną aplikacją lojalnościową Grupy 
MOL. Szczegóły w poniższej informacji przekazanej 
przez Biuro Klientów Flotowych MOL Polska Sp. z o.o.

MOL Polska Sp. z o.o. (dawniej LOTOS Paliwa Sp. 
z o.o.) kończy w lipcu br. funkcjonowanie programu 
LOTOS Navigator. Program zostanie zastąpiony nowo-
czesną aplikacją lojalnościową Grupy MOL. Z uwagi na 
dotychczasową bardzo dobrą współpracę z NSZZ Soli-
darność, opartą na wzajemnym zrozumieniu i wycho-
dzeniu naprzeciw potrzebom Członków Związku, planu-
jemy objęcie Państwa grupy preferencyjnymi warunka-
mi w nowym programie. Członkowie Związku rejestru-
jący się w nowym programie na podstawie danych zareje-
strowanych w ofercie Navigator (z użyciem przekazywa-
nych Państwu od roku 2018 specjalnych kart) uzyskają 3 
poziom statusu użytkownika (w odróżnieniu od klientów 
spoza organizacji, rozpoczynających korzystanie z nowe-
go programu lojalnościowego od poziomu 1). Urucho-
mienie nowego programu nastąpi po 19.07.2023, zareje-
strowani użytkownicy kart Navigator będą otrzymywać 
bieżące komunikaty o nadchodzących zmianach; wszyst-
kie istotne informacje będę przekazywał także Państwu 
w formie e-mailowej.

Karty LOTOS Biznes działają bez zmian, zarówno na 
stacjach działających pod marką LOTOS, jak i MOL. 
Aktualną listę stacji akceptujących karty można spraw-
dzić pod adresem: Atlas stacji (lotosnavigator.pl).

Korzystając z okazji dziękujemy przedstawicielom 
Komisji Krajowej Związku za wsparcie w procesie zmian 
zachodzących w ofercie naszej firmy i zaangażowanie 
w rozwój współpracy.

Marcin Gerwatowski 
w imieniu Biura Klientów Flotowych MOL Polska Sp. z o.o.

Krajowy Sekretariat Banków Handlu i Ubez-
pieczeń NSZZ „Solidarność” przyjął 7 lipca 
stanowisko wyrażające aprobatę wobec 

zapowiedzi rządzących na temat ustanowienia 
tegorocznej Wigilii dniem wolnym od pracy w han-
dlu. W tym roku 24 grudnia przypada w niedzielę, 
która zgodnie z przepisami powinna być niedzielą 
handlową, a praca w sklepach w tym dniu miała być 
dozwolona do godz. 14.00. Jednak w czerwcu mini-
ster rozwoju i technologii Waldemar Buda zapo-
wiedział, że Wigilia Bożego Narodzenia będzie 
dniem wolnym od pracy w handlu.

Po deklaracji rządzących pojawił się postulat 
organizacji pracodawców, aby w zamian za dzień 
wolny 24 grudnia przenieść niedzielę handlową 
na 10 grudnia. – Z informacji, które do nas dotarły, 
ta propozycja ma zostać zgłoszona na najbliższym 
posiedzeniu Rady Dialogu Społecznego – informu-
je Alfred Bujara, przewodniczący KSBHiU.

„Postulat nie do zaakceptowania”
– Dla pracowników handlu niedziela jest jedy-

nym dniem, w którym mogą zregenerować siły, 
spędzić czas z rodziną. Ten odpoczynek jest im 
szczególnie potrzebny w okresie wytężonej pra-
cy sklepów przed świętami. Dlatego postulat pra-
codawców w sprawie przeniesienia niedzieli han-
dlowej w tym roku z 24 grudnia na 10 grudnia jest 

dla nas nie do zaakceptowania – czytamy w stano-
wisku.

Handlowa Solidarność zwraca uwagę, że okres 
przedświąteczny jest wyjątkowo trudny dla pra-
cowników handlu z uwagi na wzmożony ruch 
w sklepach, dodatkowy asortyment oraz wydłu-
żone godziny pracy, które wprowadza w grudniu 
zdecydowana większość sieci handlowych. – Przed 
świętami Bożego Narodzenia szczególnie dotkli-
wy staje się również problem braków kadrowych 
w handlu, z którym branża boryka się od lat – pod-
kreślili związkowcy. – Niskie wynagrodzenia i złe 
warunki pracy sprawiają, że sieci handlowe nie są 

w stanie pozyskać chętnych do zatrudnienia się 
w placówkach handlowych – napisano w stanowi-
sku.

Jak podkreśla Alfred Bujara, żadna z organiza-
cji pracodawców nie podjęła dialogu na temat gru-
dniowych niedziel handlowych ze związkami dzia-
łającymi w tej branży. – Nie było nawet próby kon-
taktu. My jesteśmy gotowi do rozmów w każdej 
sprawie dotyczącej pracowników. Jednak tej woli 
brakuje po drugiej stronie. Dialog społeczny na 
poziomie branży praktycznie nie istnieje – zazna-
cza przewodniczący.

Autor: łk,bm, źródło: NSZZ „S” Region Śląsko-Dąbrowski

Sejm uchwalił nowelizację ustawy o emeryturach pomostowych
Sejm uchwalił nowelizację ustawy o eme-

ryturach pomostowych uchylającą wygasają-
cy charakter tego świadczenia. Będą one przy-
sługiwać również osobom, które nie posiadają 
stażu pracy w warunkach szczególnych przed 
1 stycznia 1999 r.

Zapisy nowelizacji wypełniają jeden z punk-
tów porozumienia rządu z NSZZ „Solidarność” 
z 7 czerwca br.

Za przyjęciem nowelizacji głosowało 432 
posłów, 3 było przeciw, 14 wstrzymało się od 
głosu.

Uchylenie wygasającego 
charakteru emerytur pomostowych

W nowelizacji ustawy o emeryturach pomo-
stowych zapisano m.in. uchylenie wygasające-
go charakteru emerytur pomostowych. Obec-
nie emerytury pomostowe przysługują tyl-

ko tym osobom, które przed 1 stycznia 1999 r. 
wykonywały pracę w szczególnych warunkach 
lub w szczególnym charakterze. To oznacza, że 
emerytury pomostowe mają charakter wygasa-
jący. Nowelizacja to znosi.

Jak wskazano w uzasadnieniu do projek-
tu, postęp technologiczny, który był zakładany 
w momencie wprowadzania przepisów usta-
wy, nie poprawił warunków pracy w stopniu 
upoważniającym do stwierdzenia, że warun-
ki szkodliwe zostały w całości wyeliminowane. 
Dlatego autorzy projektu uznali, że potrzeb-
ne jest zniesienie wymogu wykonywania pra-
cy w szczególnych warunkach lub w szczegól-
nym charakterze, wykonywanej przed dniem 
1 stycznia 1999 r, jako warunku nabycia prawa 
do emerytury pomostowej.

W projekcie wskazano, że zmiany wyma-
ga także – przewidziana w ustawie o emerytu-

rach pomostowych – instytucja rekompensaty. 
Rekompensata to odszkodowanie za utratę moż-
liwości nabycia prawa do wcześniejszej emerytu-
ry z tytułu pracy o szczególnym charakterze. Dla-
tego w nowelizacji zapisano m.in., że okres takiej 
pracy, który uprawnia do ustalenia rekompensa-
ty, musi przypadać przed 1 stycznia 2009 r.

Nowelizacja ma na celu także rozwiązać 
problem obchodzenia prawa, które reguluje 
kwestie zawieszania prawa do emerytury pomo-
stowej.

Obecnie prawo do emerytury pomostowej 
ulega zawieszeniu bez względu na wysokość 
uzyskiwanego przychodu w razie podjęcia pracy 
w szczególnych warunkach lub o szczególnym 
charakterze. Regulacja ta pozwala na zawie-
szenie prawa do emerytury pomostowej tylko 
w sytuacji świadczenia przez pracy w ramach 
stosunku pracy.

W nowelizacji zapisano, że każda forma 
wykonywania tego rodzaju pracy, bez względu 
na jej podstawę prawną, powoduje zawieszenie 
prawa do emerytury pomostowej.

Ochrona działaczy związkowych
Wprowadza ona też regulacje dotyczącą 

zabezpieczenia w sprawach z zakresu prawa 
pracy – wzmacnia ochronę prawną związ-
kowców. „Dzisiaj pracodawca zwalnia bez-
prawnie działacza związkowego, sprawa 
idzie do sądu, toczy się długo, a człowiek 
zostaje bez środków do życia. Po zmianach 
pracownik będzie otrzymywał wynagro-
dzenie do momentu rozstrzygnięcia sądo-
wego tak, żeby nie pozostawał bez środków 
do życia” – tłumaczył wiceminister rodziny 
i polityki społecznej Stanisław Szwed pod-
czas prac w komisjach sejmowych nad pro-

jektem nowelizacji ustawy o emeryturach 
pomostowych.

Nowela wprowadza również podwyższenie 
z 500 zł do 840 zł rocznego limitu odliczenia od 
dochodu wydatków z tytułu składek członkow-
skich zapłaconych na rzecz związków zawodo-
wych w roku podatkowym.

Kolejnym rozwiązaniem zawartym w nowe-
lizacji jest wyłączenie dodatku za szczególne 
warunki pracy z płacy minimalnej. Koszt wpro-
wadzenia tego rozwiązania to ok. 42 mln zł. 
Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, 
do ustalania wysokości minimalnego wynagro-
dzenia nie wlicza się już dodatku za pracę w nad-
godzinach, nagrody jubileuszowej, odprawy 
emerytalnej i rentowej, dodatku za pracę w nocy 
i dodatku stażowego.

Nowelizacja ustawy o emeryturach pomo-
stowych trafi teraz do Senatu. 

 Wolna Wigilia do odpracowania  
w niedzielę 10 grudnia?  
Handlowa Solidarność sprzeciwia się propozycji pracodawców, aby wolną od pracy Wigilię Bożego 
Narodzenia pracownicy sklepów odrabiali w niedzielę, 10 grudnia. Związkowcy wezwali organizacje 
pracodawców do konstruktywnego dialogu, który ich zdaniem w tej branży praktycznie nie istnieje. 
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W Częstochowie odbył się III Zjazd Formacji Niepodległościowej
W niedzielę, 18 czerwca, na 

Jasnej Górze przedstawiciele 
Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych, For-
macja Niepodległościowa, Fun-
dacja Walczącym o Niepodle-
głość, Wyklętych, Pokrzywdzo-
nych, Internowanych, Więzio-
nych obradowali na III Zjeździe 
Formacji Niepodległościowej.

Spotkanie rozpoczęła uroczy-
sta Msza św. w Kaplicy Cudow-
nego Obrazu na Jasnej Górze. 
Eucharystia celebrowana o godz. 
11.00 przed ikoną Królowej Polski 
przypadała dokładnie w rocznicę 
odznaczenia Klasztoru Jasnogór-

skiego Krzyżem Służby Niepod-
ległości.

Po zakończeniu Mszy św. miało 
miejsce uroczyste złożenie kwia-
tów pod pomnikiem św. Jana 
Pawła II – orędownika demokra-
tycznych zmian w Polsce. Po cere-
monii złożenia kwiatów miały 
miejsce obrady, ceremonia wrę-
czenia medali, prelekcje, debata.

Zagłębie Miedziowe reprezen-
towali: Jan Tabor, Jan Gaca, Zdzi-
sław Wandycz oraz Mariusz Sakwa 
syn Stanisława Sakwy. W spotkaniu 
uczestniczył także poczet sztandaro-
wy NSZZ „Solidarność” ZG Lubin. 

wo/źródło: http://ak.czest.pl/

W piątek odbył się pogrzeb Andrzeja Myca, legniczanina, zmarłego w październiku ub.r. w Stanach Zjednoczonych. W pogrzebie uczestniczyło grono 
przyjaciół Andrzeja Myca zarówno z okresu licealnego z Legnicy jak i z Solidarności Walczącej głównie z Wrocławia.

Andrzej Myc urodził się 21 
marca 1953 w Legnicy, gdzie 
ukończył I Liceum Ogólno-

kształcącego im. Tadeusza Kościusz-
ki. W roku 1977 r. ukończył studia 
biologiczne na Uniwersytecie Wroc-
ławskim i rozpoczął pracę w Instytu-
cie Immunologii i Terapii Doświad-
czalnej im. Ludwika Hirszfelda PAN 
we Wrocławiu, gdzie zajmował się 
antygenami zgodności tkankowej, 
ich funkcją i ewolucją. We wrześniu 
1984 r. obronił pracę doktorską. 
W 1988 r. otrzymał stypendium 
podoktorskie Fundacji im. Alfreda 
Jurzykowskiego w Memorial Sloan-
-Kettering Cancer Center+ 
w Nowym Jorku, gdzie pracował nad 
metabolizmem i podziałem komórek 

nowotworowych. Od 1993 r. praco-
wał nad mechanizmem szoku sep-
tycznego i posocznicy na Indiana 
University (USA). W 1997 r. prze-
niósł się na Uniwersyt Michigan 
w Ann Arbor. W 2012 r. Rada Nauko-
wa Instytutu Immunologii i Terapii 

Doświadczalnej PAN we Wrocławiu 
nadała Andrzejowi Mycowi stopień 
doktora habilitowanego. Był autorem 
lub współautorem kilkunastu paten-
tów (w tym amerykańskich) i ponad 
60 prac naukowych, w większości 
dotyczących zastosowania nanotech-
nologii w medycynie.

Andrzej Myc od 1979 roku kolpor-
tował „Biuletyn Dolnośląski”, które-
go redaktorem naczelnym był Kornel 

Morawiecki. W sierpniu 1980 r. był 
inicjatorem strajku w swoim zakładzie 
pracy, a od września 1980 r. działał 
w NSZZ „Solidarność”. Po ogłoszeniu 
stanu wojennego 13 grudnia 1981 r. 
organizował struktury kolportażowe 
RKS „Solidarność”. W 1982 r. został 

współzałożycielem Solidarności Wal-
czącej, a jako członek Rady i Komite-
tu Wykonawczego SW był odpowie-
dzialny m.in. za finanse, organizacje 
skrzynek kontaktowych i kryjówek 
dla ściganych przez komunistyczną 
Służbę Bezpieczeństwa działaczy.

13 stycznia 1984 r. został zatrzy-
many przez SB i osadzony w Aresz-
cie Śledczym we Wrocławiu. 26 lip-
ca 1984 r. został zwolniony na mocy 
amnestii. W 1984 r. został zwolnio-
ny z pracy w Instytucie Immuno-
logii i Terapii Doświadczalnej PAN 
we Wrocławiu, ale dzięki postawie 
dyrektora Instytutu prof. Stefana 
Ślopka powrócił do pracy.

Jak podaje „Encyklopedia Solidar-
ności”, Andrzej Myc wielokrotnie był 
zatrzymywany na 48 godzin, wzy-
wany na przesłuchania i rozmowy 
ostrzegawcze, miał kilkukrotne rewi-
zje w mieszkaniu. 4 grudnia 1986 
r. został uprowadzony przez funk-
cjonariuszy SB żądających podjęcia 
współpracy oraz wskazania miejsca 
ukrywania się Kornela Morawieckie-
go, po kategorycznej odmowie został 
zwolniony, ale nadal SB go nękała.

 W 2007 roku został Odznaczony 
Krzyżem Oficerskim Orderu Odro-
dzenia Polski, a w 2017 – Krzyżem 
Wolności i Solidarności.

— Był bliskim, zaufanym współ-
pracownikiem mojego ojca Kornela 
Morawieckiego oraz oddanym dzia-
łaczem opozycji antykomunistycz-
nej – napisał na FB o zmarłym pre-
mier Mateusz Morawiecki.

Źródło: Centrum Historii Zajezdnia, Fot. IPN  

Pogrzeb Andrzeja Myca 
współzałożyciela Solidarności Walczącej 
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Włodzimierz 
Broda  
– OZ w w Volkswagen Motor 
Polska Polkowice

Bartosz 
Budziak 
– OM w Regionie Zagłębie 
Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”

Przemysław 
Darowski 
– OM w Pol-Miedź Trans  
Sp. z o. o. w Lubinie

Sebastian 
Derkacz 
– OO w PKP Cargo S.A. 
Dolnośląski Zakład Spółki we 
Wrocławiu

Jacek  
Dziuba 
– OM w KGHM PM S.A. 
o/ ZG Lubin

Bogusław 
Florkowski 
– OZ w KGHM Oddział 
Zakłady Wzbogacania Rud

Dagmara 
Jędrzejczyk
– OZ w INOVA Centrum 
Innowacji Technicznych 
Sp. z o.o.

Elwira Waczur
 - OM Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Lubinie

Dawid Mordarski 
–  OZ w KGHM PM SA O/ZG 
Polkowice – Sieroszowice

Wojciech Nosal 
– OZ w KGHM Oddział Zakłady 
Wzbogacania Rud

Marcin Paszkiewicz 
– OZ w w Volkswagen Motor 
Polska Polkowice

Mariusz Piastowski 
– OZ w KGHM Oddział  
ZG „Rudna”
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Marcin 
Kaczanowski 
– OZ w KGHM Oddział ZG 
„Rudna”

Mieczysław 
Krzywy 
– OZ w KGHM Polska Miedź 
S.A. O/Huta Miedzi „Legnica”

Ryszard Lis 
– OM NSZZ „Solidarność” 
w Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Lubinie

Iwona Majsner 
– OM w WPEC w Legnicy 
Spółka Akcyjna

Aneta Mazur 
– OZ w MOPS  
w Legnicy 

Wojciech 
Obremski 
– OM w Regionie Zagłębie 
Miedziowe NSZZ 
„Solidarność”

Szymon Paryż 
– OZ w KGHM PM SA O/ZG 
Polkowice – Sieroszowice

Dominik Pasis 
– OZ NSZZ „Solidarność” 
w PeBeKa

Jacek Pobihuszka 
– OM w Sitech Sp. z o.o. 
w Polkowicach

Joanna Pomykała 
– OZ w KGHM METRACO S.A.

Jarosław Ratka 
– OZ w Energetyka Sp. z o.o. 
w Lubinie

Marcin Sadowski 
– OZ w KGHM Zanam S.A.

Anna Stępień 
– OZ w Mercus Logistyka sp. 
z o.o.

Łukasz Wielogórski 
– OZ w KGHM PM SA o/Zakład 
Hydrotechniczny


